
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 15.10.2013  № 561  
 
О внесении изменений в  Постановление 

Администрации Бакчарского района от 
13.06.2012г № 391  «О размещении рекламных 
конструкций на территории муниципального 
образования «Бакчарский район»» 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», 
письмом ФАС России от 20.05.2013 года № АК/19504,   Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании подпункта 15.1. статьи 8 Устава муниципального образования 
«Бакчарский район», руководствуясь Решением Думы Бакчарского района от 04.05.2006 г. № 
36  «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом 
муниципального образования «Бакчарский район»» 

 

         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Пункт 1 постановления  читать: «Утвердить Положение «О порядке оформления 
разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» согласно 
Приложению 1». 

2. По тексту постановления слова «разрешение на установку рекламной конструкции» 
читать  «разрешение на установку  и эксплуатацию рекламной конструкции»; 

3. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «Создать комиссию по рассмотрению 
вопросов связанных с принятием решения о выдаче разрешения на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции или об отказе в его выдаче, а также принятием 
решения об аннулировании разрешения, выдаче предписания о демонтаже рекламной 
конструкции без разрешения на её установку и эксплуатацию» и утвердить в составе 
согласно Приложения № 1 к настоящему постановлению.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на начальника Отдела 
имущественных отношений Администрации  Бакчарского района (Т.В. Горлова). 

 

 
Глава района  Д.В.Донской 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1  
к Постановлению Администрации Бакчарского района  от 15.10.2013г.   № 561 

 
 

 
СОСТАВ 

комиссии по рассмотрению вопросов связанных с принятием решения о выдаче 
разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или об отказе в его выдаче, а 

также принятием решения об аннулировании разрешения, выдаче предписания о демонтаже 
рекламной конструкции без разрешения на её установку и эксплуатацию 

 
 
 

№ п/п Ф.И.О. Занимаемая должность 
1 Горлова Т.В. Начальник отдела имущественных отношений 

Администрации Бакчарского района (председатель 
комиссии) 

2 Ладяев И.А. Управляющий делами Администрации Бакчарского 
района 

3 Тимошенко О.А. Главный специалист по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Бакчарского района 
(секретарь комиссии)  

4 Никуленкина И.Ю. Ведущий специалист по земельным отношениям 
Администрации Бакчарского района  

5 Чепкасова М.А. Ведущий специалист по потребительскому рынку и 
предпринимательству Администрации Бакчарского 
района 

6 Главы сельских поселений (по согласованию) 
   

 
 

 


